Alto, no uso de suas atribuições legais, e, especialmente as disposições do Inciso II, do Art. 4º, da Lei 
nº 2.120, de 27 de dezembro de 2021 - LOA; 

D E C R E T A: 

Art. 1º - Fica aberto no orçamento vigente um crédito adicional 
suplementar no valor de R$ 192.000,00 (cento e noventa e dois mil reais), nas seguintes dotações 
do orçamento vigente: 

Local: 020201 GABINETE DO PREFEITO 
Ficha:  434 - 04.122.0004.2003.0000 Manutenção  do  Gabinete do Prefeito..............                       3.000,00 
 3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

[...]

PÉRICLES GONÇALVES, Prefeito do Município de Capela do 
Alto, no uso de suas atribuições legais, e, especialmente as disposições da Lei nº 2.211, de 10 de 
novembro de 2022; 

D E C R E T A: 

Art. 1º - Fica aberto no orçamento vigente um crédito adicional 
especial de R$ 6.500,00 (seis mil e quinhentos reais), na seguinte dotação do orçamento vigente: 

02  11  01 FUNDO MUNICIPAL DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE 
      503  08.243.0039.2048.0000 Manut. Fundo Municipal Direitos Criança/Adolescente                         6.500,00 
  4.4.90.52.00            EQUIP.

[...]

PÉRICLES GONÇALVES, Prefeito do Município de Capela do 
Alto, no uso de suas atribuições legais, e, especialmente as disposições da Lei nº 2.212, de 10 de 
novembro de 2022; 

D E C R E T A: 

Art. 1º - Fica aberto no orçamento vigente um crédito adicional 
especial de R$ 18.600,00 (dezoito mil e seiscentos reais), nas seguintes dotações do orçamento 
vigente: 

02  11  03 FUNDO MUNICIPAL DO IDOSO 
      501  08.241.0041.2090.0000 Projeto Nova Idade                                                                              11.925,00 
  3.3.90.39.00            OUTROS SERVS.